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GOBIERNO1 18,454,006,502.61
1 LEGISLACIÓN 5,988,196,460.03

5,865,573,623.54LEGISLACIÓN1
122,622,836.49FISCALIZACIÓN2

2 JUSTICIA 1,890,093,179.62
860,152,926.21IMPARTICIÓN DE JUSTICIA1
558,902,028.38PROCURACIÓN DE JUSTICIA2
350,809,689.81RECLUSIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL3
120,228,535.22DERECHOS HUMANOS4

3 COORDINACIÓN  DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO 1,797,984,988.20
282,685,407.72PRESIDENCIA/GUBERNATURA1
655,680,312.86POLÍTICA INTERIOR2

2,661,250.37FUNCIÓN PÚBLICA4
219,262,843.04ASUNTOS JURÍDICOS5
595,686,549.79ORGANIZACIÓN DE PROCESOS ELECTORALES6

2,202,083.00POBLACIÓN7
39,806,541.42TERRITORIO8

5 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 1,269,647,996.81
856,314,206.52ASUNTOS FINANCIEROS1
413,333,790.29ASUNTOS HACENDARIOS2

7 ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 3,567,783,205.62
3,141,437,392.66POLICÍA1

168,111,670.96PROTECCIÓN CIVIL2
258,234,142.00OTROS ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD3

8 OTROS SERVICIOS GENERALES 3,940,300,672.33
531,683,919.26SERVICIOS REGISTRALES, ADMINISTRATIVOS Y PATRIMONIALES1
326,288,445.41SERVICIOS DE COMUNICACIÓN Y MEDIOS3
179,755,570.65ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA GUBERNAMENTAL4

2,902,572,737.01OTROS5

DESARROLLO SOCIAL2 55,196,743,504.05
1 PROTECCIÓN AMBIENTAL 716,961,443.13

2,968,080.82ORDENACIÓN DE DESECHOS1
169,518,398.12ADMINISTRACIÓN DEL AGUA2
273,311,729.89ORDENACIÓN DE AGUAS RESIDUALES, DRENAJE Y ALCANTARILLADO3

2,983,445.00PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y DEL PAISAJE5
268,179,789.30OTROS DE PROTECCIÓN AMBIENTAL6

2 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 1,368,696,073.34
17,837,628.51URBANIZACIÓN1

935,723,373.60DESARROLLO COMUNITARIO2
225,123,309.69ABASTECIMIENTO DE AGUA3
120,011,761.54VIVIENDA5
70,000,000.00SERVICIOS COMUNALES6

3 SALUD 10,360,746,385.83
907,051,895.27PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD1

8,298,079,098.98PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA2
1,155,615,391.58GENERACIÓN DE RECURSOS PARA LA SALUD3

4 RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 516,574,916.45
75,647,013.98DEPORTE Y RECREACIÓN1

440,927,902.47CULTURA2

5 EDUCACIÓN 39,602,343,399.19
31,096,186,114.52EDUCACIÓN BÁSICA1
4,883,881,486.60EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR2
3,398,315,997.43EDUCACIÓN SUPERIOR3

223,959,800.64EDUCACIÓN PARA ADULTOS5
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DESARROLLO SOCIAL2 55,196,743,504.05
6 PROTECCIÓN SOCIAL 2,456,518,409.66

20,154,000.00ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN5
940,143,573.14INDÍGENAS7
307,979,640.40OTROS GRUPOS VULNERABLES8

1,188,241,196.12OTRAS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL9

7 OTROS ASUNTOS SOCIALES 174,902,876.45
174,902,876.45OTROS ASUNTOS SOCIALES1

DESARROLLO ECONÓMICO 3 3,483,061,059.47
1 ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 1,887,797,853.03

1,200,725,633.27ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL1
687,072,219.76ASUNTOS LABORALES GENERALES2

2 AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 713,465,694.11
712,785,248.62AGROPECUARIA1

680,445.49ACUACULTURA, PESCA Y CAZA3

4 MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN 23,421,373.00
23,421,373.00EXTRACCIÓN DE RECURSOS MINERALES EXCEPTO LOS COMBUSTIBLES MINERALES.1

5 TRANSPORTE 331,721,947.23
204,190,454.60TRANSPORTE POR CARRETERA1
127,531,492.63OTROS RELACIONADOS CON TRANSPORTE6

7 TURISMO 266,595,927.63
266,595,927.63TURISMO1

8 CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 260,058,264.47
260,058,264.47SERVICIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS3

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES4 22,485,521,308.87
1 TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA/COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 2,146,847,477.03

2,146,847,477.03DEUDA PÚBLICA INTERNA1

2 TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO 20,338,673,831.84
7,639,293,835.84PARTICIPACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO2

12,699,379,996.00APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO3

TOTAL GENERAL 99,619,332,375.00
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